

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Towarzystwo Dobroczyńności przesłało JW. Salomei Hrabiance *Paris* podziękowanie za poświęcenie jej talentów w wsparciu ludzkości. Koncert przez nią na ten cel dany, przyniósł czystego dochodu zł:1578.

w Zeszłym tygodniu rozszła się po Warszawie wieść zatruwająca, że *Mennice* okradziono, a że rozmaite z tej przyczyny powstały domysły, umieszczamy wiadomość o tem zdarzeniu powiększając ją z pewnego źródła. Okrawki z miedzianej monety niezdatne już *Mennicy*, są do Hut zbywane, kilka beczek z takimiż okrawkami pod wieczór wywozili *Wieśniacy*, i eden z nich blisko rogatki zostawiwszy wóz na ulicy wstąpił na szklankę piwa, Koń znudzony czekaniem poszedł sobie nieznanemi mu ulicami, *Wieśniak* trochę zadługo bawiący wszynkowni wyszedłszy na ulicę i nieznalazszy *Konia* pewny był iż mu się przysłużyli złodzieje; bieży do *Mennicy* na powrót, po drodze lamentuje wykrykując iż ukradziono beczkę pieniędzy, a ta nowina z ust do ust przelatując pomnożyła szkodę do kilku milionów! w krótko *Koń* i beczka z okrawkami znalezione zostały.

Dziewczynka 7 letnia, pod czas onegdajszego pożaru znalazła w woreczku kilkanaście złotych, odniosła je do Redakcji *Kurjera* z zewzwanym właściciela do ich odebrania.

Białe Murzyn i *Gabinet* osobliwości w domu *Wasilewskich* na *Krakows*: *Przedmieściu* tylko do *Wtorku* pozostaną w *Warszawie*, można to widzieć za gro: 15.

Wczoraj po ukończonym *Balecie* *Donsomnija* zadowolniona *Publiczność* długo trwającymi okrzykami wezwała *JPanę* *Bizos*, tu-

dzież *JPP. Titus i Moris*.

Zbliża się termin ciągnięcia *Loterji* na *Dom* i *Ogród Woj*: *Bogusławskiego*, ciągnięcie to odbędzie się niezawodnie dnia 25 bieżącego miesiąca. *Biletów* jeszcze dostać można u *Redakcji* *Kurjera* który natychmiast wygrywającemu doniesie o łasę fortuny.

Sześć *Anglezw* na *Fortepjano* skomponowane przez *M: Müllera* ofiarowane *JW. Hra: Morzkowskiej*, cena zł: 1. *Polonez* skomponowany na *orkiestrę* ułożony na *Fortepjano* przez *J: Bielańskiego*, zł: 1. *Nowa Tabela* na *Flecik* przytym *skale*, *lekcje* i 4 sztuczki zł: 2. *Swieżo* z *sztuchli* i *litografji* wyszły, są do *sprzedania* w *składzie* *muzycznym* *P. Klukowskiego* przy *ulicy* *Miodowej* pod *Nrem* 489. —

w *Handlu* *P. Kautego* przy *Poczcie* na *roggu* *Krakow*: *Przed* i *ulicy* *Trębackiej*, przyjmie się *prenumerata* na *Kurjera* *Warszawsk*: **NOWOSCI ZAGRANICZNE.**

Od Granic Tureckich.

z *Stambułu* d, 30 *Sier*: wyszedł do *Azji* znaczny oddział *Artylerji* z wielką ilością *amunicyi*, gdyż doszła wiadomość że *Persowie* otrzynali znowu zwycięztwo nad *Turkami*—*Hospodar* *Wołoszczyzny* jeszcze nieprzybył do *Bukaresztu*, spodziewają się go jednak codziennie. (*Gazety* *niemieckie* tą *pocztą* mało donoszą wiadomości z *Grecji*, są jednak listy prywatne donoszące iż potwierdza się wiadomość o zwycięztwach *Greków* w *Morei* odniesionych nad *Turkami*; oraz że *Churszyd* *Basza* zwałpiwszy o odwadze swych *Żołnierzy* po tylu klęskach, wysyła gońca po gońcu do *Stambułu* wzywając *posiłków*, bez któ-

rych reszta tego wojska zupełnie zniszczoną będzie.)— z *Londonu*.

Według ostatniej statystyki *Anglii*, handel wewnętrzny tego państwa zatrudnia półpięta miliona *Ludzi*, a czyni rocznego dochodu do 2040000000 złp: *Handel* zaś nadbrzeżny ma 2070 okrętów, każdy po 100 beczek. *Handel* zagraniczny zatrudnia 406,350 *Ludzi* i 78,061 okrętów kupieckich.—w *Anglii* poczynają używać do okrętów masztów żelaznych, i właśnie zjawił się okręt *Seringapatnam* nazwany z takim masztem. *Obawiają* się niektórzy, aby maszty żelazne nieosiągały pionurów z obłoków, ale ta obawa jest niesłuszna, skoro maszt jest zaostrzony i mieć będzie w wodę komunikację za pomocą prętów metalicznych; ówsem taki maszt będzie pełnił powinność *Konduktorów* stawianych na domach, to jest: niedozwoli zgęszczać się elektryczności w obłokach, a tym samym ochroni okręt od wystrzałów pionurowych. — *Podpułkownik* *Gore* z *Gwardji* został przywołany przed *Sąd* wojenny zato że w szynkowni pił z *Podoficerem* z iednego *dzbanka*, uwolniony jednak został, gdyż to niebyleżo wczasie służby—z *Powodu* nowego prawa o *Małżeństwach*, wielu *Anglików* wyleża do *Jrlandji* gdzie biorą śluby bez zatrudnienia.— *D: 16* *Wrzes*: na pokojach *Królewskich* *P. Kann* g odebrał *dyploma* iako *pierwszy* *Minister* i ucałował rękę *Monarchy*—*Xże* *Wellington* przed odjazdem na *Kongres*, długo pracował z *Królem*. — w *Anglii* *Dzierżawcy* *dóbr* ziemskich zostali zupełnie zniszczeni, przyczynny niskiej ceny zboża—*Niektórzy* *Dzierżawcy* postanowili zniszczyć *Machiny* *gospodarskie* a osobiwie *młockarnie*, bo lu-

dzie przez Machiny pozbawieni roboty zagrażają buntem. — z Niemiec.

Cesarz Austriacki d. 30 Września a N. Cesarz ALEXANDER 1 Październik: wyjeżdżają do Tegerense, gdzie odwiedzają Króla Bawarskiego z kąd udadzą się do Werony. Przybycie Xcía Wellingtona ma być odwołane, mówią iż narady poprzedzające Kongres nie w Wiedniu lecz w Weronia nastąpią. — N. CESARZ Ross: w Wiedniu odwiedził nowego Margrabie: Londondery, tudzież Wdowę Xcía Karóla Szwarzenberga. — w Weronie iż są przygotowane mieszkania dla dostojnych gości to jest Obu Cesarzów, Królow Pruskiego, Neapolitańskiego, Xiężnej Parmy (Wdowy po Napoleonie) Wielkich Xiążąt Modenskiego i Toskańskiego, Arcy-Xięcia Vice Króla Włoskiego, Xięcia Meternich, Kardynała Konsalwi, Hrab: Nesselrode, Vice Hrab: Montmorensi i Xięcia Wellingtona. — z Lizbony.

Ważną wiadomość udzielono stanom. Królewic Xze Reient przysłał list z Brezylji, w którym donosi Ojcu swemu Królowi Portugalskiemu iż ma go od niego zezwolenie aby gdy Brezylja koniecznie będzie chciała oderwać się od Portugalji, on działał według swego zdania; przekonał się w terażniejszych okolicznościach iż bardziej mu przystoi przysiąc ofiarowany mu tytuł Cesarza Brezylji, niż nazawze postradać ten piękny kraj dla rodziny swego domu. Ciekawe będą dalsze wypadki. — z Włoch.

Rząd Neapolitański znowu zaciągnął znaczną pożyczkę od Bankiera Rothschild. — Zdrowie Ojca S. w dobrym znajduje się stanie. — w Medyolanie ogłoszono surowy rozkaz aby wszyscy obwinieni o spiski a niebędący

w kraju, powracali natychmiast. — w Jirji i Dalmacji przedsięwzięto środki zapobiegające wprowadzeniu z Grecji morowej zarazy, gdyż tam ta kłeska mnożyła się sprząta ze świata.

Xze Wellington przybył do Paryża d. 20 Września: towarzyszy mu jego synowiec Lord Sommerset. — Król nadał Missjonarzom wziętość Góry Kalwarji, a to aby wznowić użyteczne Bractwo Krzyża S. — o Wojnie z Hiszpanią nieprzestają mówić, zwłaszcza że Król mianował niedawno nowych 25 wojskowych Intendentów, i tyleż pod Intendentów; jednak nikt z pewnością nie twierdzi czy ta wojna nastąpi i kiedy — Monitor donosi że Dwór Drezeński odebrał depeze o smutnym stanie Królowej Hiszpańskiej; Posel Saski w Madrycie otrzymał rozkaz od swego Dworu aby nalegał iżby Królowej dozwolona było wrócić do swej ojczyzny — Wszystkie pułki Francuzkie są w poruszaniu — Rozniosła się w Paryżu zatrważająca pogłoska że bardzo wiele z fałszonano papierowych pieniędzy, jednak Bank uważa na to i ciągle wypłaca — Nowa trzejdła Karól VI napisana przez P. De-la-wille została zakazana — Królowa Hiszpańska ma się lepiej. — z Krakowa.

Umarł tu sip: Bernard Duernicki Prezes Trybunału: Krewni, przyjaciele i cała publiczność oplakują zgon jego. — Na tego roczną zimę spodziewany jest w Krakowie zjazd wielu znakomitych rodzin.

DONIESIENIA.

Podpisany ostrzega każdego, kogo się to tyczyć może, aby względem nabycia Wexlu na sumę zł: 1100 d, 29 Marca r:b: przez niego Janowi Rudnickiemu wydanego, a później Juljannie Dąbrowskiej odstąpionego, o-

raz względem nabycia Wyroków Tryb: Han: Woie: Mąze: sumę rzeczoną przysądżających tak z Janem Rudnickim, iako i Juljanną Dąbrowską wkłady niewchodzą, ponieważ dnia dzisiejszego w Sądzie Appel: Wyroki Trybunału Handlo: uchylone zostały, a Wexel jest pod zaskarżeniem Sądu karnego. — Franci: Pokal przy ulicy Podwale N 489 miesz:

Obywatel z Wołynia o mil 8 od granicy Polskiej mieszkający, żąda mieć Guvernantkę, któraby umiała język Francuzki znajlepszą pronunciacją i iedem z językow, Angielski albo Włoski lub Niemiecki, prócz tego żeby mogła dawać początki Arytmetyki, Jeografji i Litteratury, a to do Pienienki mającej lat 6. Niemniej potrzebuie Kapelmajstra do uczenia dwunastu Chłopców muzyki którą przy dworze utrzymuie. Także Piwowara umiejącego dobre piwo robić. Kto by sobie życzył mieć miejsce umówić się i zrobić Kontrakt, ma się udać na długą ulicę do Hotelu Drezeńskiego pod Nr: 556 w pawiljonie tegoż Hotelu pod Nr 12.

w Dniu 7 Październik: r:b: od godziny 9 r:ana i dni następujących przy ulicy długiej pod Nr: 557 w korpusie pałacu Potkańskich na 1szym piętrze sprzedawane będą na mocy upoważnienia Presidji Trybunału Cywilnego Woie: Mazow: z dnia 17 Września r:b: następujące przedmioty, iako to: różne meble, zegary, kopersztychy, garderoba męzka, pościel, dywany, lampy, i barometr, za gotowe pieniądze nieodstępnie poprzybiciu płacić się mające. Jan Felix Wilski Reient.

Teatr. w Piątek na Benefis J Pani Jankonskiej pierwszy raz nowa Drama z tańcami. Palmeryn czyli Samotnik w Krajinie Gallów, i wznowiona Kome: Poństwo Staruszkiewiczowie